ＢＣＡＯ関西支部 第 2８回支部会合 議事録                                 2008/12/17

１ 概要

（１） 開催日：2008 年 12 月 17 日（水）16：00～17：00

（２） 場所：アイアイジェイテクノロジー 会議室

（３） 今回の座長役：萩原（大林組）

（４） 議事録作成者：前田（富士火災）

（５） 出席者：２４名 安藤（ＴＩＳ）、小川（アイアイジェイテクノロジー）、加瀬（大阪科学技術セン

ターATAC）、川口（船井電機）、久保田（大和ハウス）、日下（住友電気工業）、佐原（鈴与)、

角(竹中工務店)、寺西（ストアジャパン）、中居（銀泉リスクソリューションズ）、

西濱（西濱防災ネット）、萩原（大林組）、廣本（神戸大学）、藤村（竹中工務店）、前田（富士火災）、

大和（リックシステム）、田中（グリコ栄養食品）、尾坂（京セラ）、神部（富士通エフサス）、

荒二井（日本気象）、松本（日本工営）、速水（大阪地下街）、中川（アシックス）、杉原(大阪市)

（順不同・敬称略）

（６） 議題

① 地域連携について 和歌山県、徳島県

② 本部情報その他

２．議事

①地域連携について

< 和歌山県 >

・ 配布資料①「和歌山県ＢＣＰ地域勉強会（案）・内容(案)・開催までの流れ(案)・申込書(案)・アンケ

ート(案)」を基に説明した。

・ (案)どおりに実施することを決定。但し、アンケートについては、見直す。

・ 今後、支援できるメンバー（特別チーム)として、松本、加瀬、寺西、西濱、川口、廣本、藤村、安

藤の 8 氏の申し入れがあった。

< 徳島県 >

・ 徳島県主催の「企業防災ブラッシュアップフォーラム（11 月 19 日）」に関西支部メンバーが参加し

たきっかけで、後日、県から BC 普及支援の依頼があった。

・ 来年度以降、協力していくことになった。

②本部情報その他

・ 事業継続推進機構でアワード対象企業を募集しているので積極的に応募して欲しい。

・ 関西支部大阪事務所については、大阪常駐の人員を配置し、東京のミニ版として設置したい本部の

考えがあり、現在本部にて探し中。お申し出をいただいた加瀬さん(ATAC)、廣本さん(神大)には感

謝している。ATAC については、支部より挨拶申し上げる。

・ 11 月 14 日に関西広域機構で BCP 基礎研修会（1 回目は行政中心、２回目は業界団体中心）が実施

され、2 回目の講師として、関西支部メンバー2 名が行った。

・ 来年の 2月 6日に、神戸商工会議所主催のBCPセミナーが神戸で行われる。基調講演は丸谷理事長、

あと、関西支部メンバーが事例説明を行う予定。

・ 今月の事業継続初級管理者を受けて、会員数は年度内に 2,000 名を達成できる見込。目標は 3,000

名。

・ 事業継続准主任管理者講習&試験の開催を 5～6 月にという構想を持っている(関西支部会員へのア

ンケートを受けて)。